Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para locação de veículos leves, utilitários 

e fluviais, destinados a suprir as necessidades das secretarias e fundos municipais vinculados a Prefeitura 

Municipal de Curuá-PA. 

Valor Total Estimado 

R$ 2.972.000,16 (Dois milhões novecentos e setenta e dois mil e dezesseis centavos). 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de 

Julgamento 

SIM NÃO ABERTO  MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota 

ME/EPP? 

Exige 

Amostra/ 

Dem.? 

Fundamento 

Legal 

NÃO NÃO NÃO Lei: 14.133/21

[...]

meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada 

justificativa da escolha desses fornecedores e que não 

tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) 

meses de antecedência da data de divulgação do edital; ou 

b) O custo estimado total da contratação é de R$ 2.972.000,16 (Dois milhões novecentos 

e setenta e dois mil e dezesseis centavos) conforme custos unitários apostos na tabela 

do item 3 deste termo. 

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

a) As despesas para atender a esta demanda estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento da Prefeitura Municipal e na Secretaria Municipal de Educação